
 

1 
 

    
   ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                        ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
ΝΟΜΟΣ ∆Ω∆ΕΚΑΝΗΣΟΥ                                                         Πάτµος, 20 Απριλίου 2017 
      ∆ΗΜΟΣ ΠΑΤΜΟΥ                                                                Αριθµ. πρωτ.: 732               
∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟ 
    ΤΑΜΕΙΟ ΠΑΤΜΟΥ 
Ταχ. ∆/νση: Χώρα –Πάτµος                                                     
Τ.Κ: 855 00, ΠΑΤΜΟΣ                                                      
Τηλέφωνο:  2247 3 60307                                                  
Fax:             2247 0 33355                                                 
         
 

Απόφαση υπ’ αριθµ. 37 
 
Θέµα: «Απόρριψη προσφορών για την ανάθεση της υπηρεσίας: “ Σύνταξη Σ.Α.Λ. Λειψών και 

αναθεώρηση Α.Α.Λ. Πάτµου”» 
 
 

Ο Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Λιµενικού Ταµείου  Πάτµου 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Νόµου 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄/7-6-2010): «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης», µε θέµα: «Αρµοδιότητες 

∆ηµάρχου». 

2. Το άρθρο 6 του Κανονισµού για τη διοίκηση, διαχείριση και λειτουργία του ∆ηµοτικού Λιµενικού 

Ταµείου Πάτµου (∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π.), µε θέµα: «Αρµοδιότητες Προέδρου». 

3. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147Α΄/08-08-2016): «∆ηµόσιες Συµβάσεις Έργων, Προµηθειών 

και Υπηρεσιών (προσαρµογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)». 

4. Την παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αναδιατυπώθηκε µε την παρ. 3 του άρθρου 22 του Ν. 

3536/2007. 

5. Την παρ. 1 του άρθρου 5 του Ν. 3622/2007. 

6. Την υπ’ αριθµ. 4442.20/01/2010/31-03-2010 Απόφαση της Υπουργού Οικονοµίας, Ανταγωνιστικότητας 

και Ναυτιλίας (ΦΕΚ 479Β΄/20-04-2010). 

7. Την υπ’ αριθµ. 4113.319/02/2014/17-11-2014 Απόφαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Αιγαίου (ΦΕΚ 

3191Β΄/27-11-2014). 

8. Την υπ’ αριθµ. 42/2017 Απόφαση του ∆ιοικητικού Συµβουλίου του ∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π., µε θέµα: «Έγκριση 

διενέργειας υπηρεσιών έτους 2017». 

9. Την υπ’ αριθµ. 43/2017 Απόφαση του ∆ιοικητικού Συµβουλίου του ∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π., µε θέµα: «Ψήφιση 

πιστώσεων έτους 2017». 

10. Το γεγονός ότι η δαπάνη της υπηρεσίας δεν υπερβαίνει το ποσό των 20.000,00€ πλέον Φ.Π.Α. 

11. Την υπ’ αριθµ. 75/2017 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης. 

ΑΔΑ: ΩΣ75ΟΡΗΜ-ΕΕΚ



 

2 
 

12. Την ανάγκη του ∆ηµοτικού Λιµενικού Ταµείου Πάτµου για τη σχετική υπηρεσία, δεδοµένου ότι αυτή 

µπορεί να παρασχεθεί µόνο από Αναγνωρισµένο Οργανισµό Ασφαλείας (Α.Ο.Α.). 

13. Ότι στον Κ.Α. 10.6117.0003 προϋπολογισµού τρέχοντος έτους υπάρχει γραµµένη σχετική πίστωση. 

14. Την υπ’ αριθµ. 31/2017 προηγούµενη Απόφασή του, µε θέµα: «Έγκριση διενέργειας µε απευθείας 

ανάθεση, τεχνικών προδιαγραφών και ενδεικτικού προϋπολογισµού της υπηρεσίας “Σύνταξη Σ.Α.Λ. 

Λειψών και αναθεώρηση Α.Α.Λ. Πάτµου”». 

15. Την υπ’ αριθµ. 694/10-04-2017 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος. 

16. Την υπ’ αριθµ. 726/18-04-2017 Προσφορά της εταιρείας «∆ ΤΑΓΚΑΛΑΚΗΣ Ι∆ΙΩΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 

ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΑΒΕΕ». 

17. Την υπ’ αριθµ. 732/18-04-2017 Προσφορά της εταιρείας «ESA SECURITY SOLUTIONS Ι∆ΙΩΤΙΚΗ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΑΝΩΝΥΝΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ». 

18. Την υπ’ αριθµ. 739/19-04-2017 Προσφορά της εταιρείας «MSI HELLAS Ι∆ΙΩΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 

ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ». 

19. Το υπ’ αριθµ. 726/20-04-2017 Πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης Προσφορών. 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι 
 
 

1. – Εγκρίνει το υπ’ αριθµ. 726/20-04-2017 Πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης Προσφορών. 

2. – Απορρίπτει την προσφορά της εταιρείας «∆ ΤΑΓΚΑΛΑΚΗΣ Ι∆ΙΩΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΠΑΡΟΧΗΣ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΑΒΕΕ», διότι στο έντυπο της οικονοµικής προσφοράς δεν αναγράφεται το 

προσφερόµενο ποσό ολογράφως αλλά µόνον αριθµητικώς, ενώ το έντυπο αυτό είναι υπογεγραµµένο από 

την κα Παπακωνσταντίνου Αικατερίνη, η οποία βάσει του καταστατικού της δεν έχει σχετική 

εξουσιοδότηση. 

3. – Απορρίπτει την προσφορά της εταιρείας «ESA SECURITY SOLUTIONS Ι∆ΙΩΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 

ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΑΝΩΝΥΝΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», διότι το έντυπο της οικονοµικής 

προσφοράς είναι υπογεγραµµένο από τον κ. Αθανάσιο Οικονόµου, ο οποίος βάσει της υπ’ αριθµ. 5486/29-

03-2016 «Ανακοίνωσης καταχώρισης στο Γενικό Εµπορικό Μητρώο στοιχείων της ανώνυµης εταιρίας µε 

την επωνυµία ESA SECURITY SOLUTIONS Ι∆ΙΩΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ, τον διακριτικό τίτλο ESA SECURITY SOLUTIONS S.A. και 

αριθµό ΓΕΜΗ 58154004000 (που είχε Αρ. Μ.Α.Ε.: 40527/62/Β/98/0114)» δεν έχει την σχετική 

εξουσιοδότηση. 

4. – Απορρίπτει την προσφορά της εταιρείας «MSI HELLAS Ι∆ΙΩΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΠΑΡΟΧΗΣ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ», διότι το 

έντυπο της οικονοµικής προσφοράς της δεν έχει προσκοµισθεί εις διπλούν, αλλά µόνο σε ένα αντίγραφο. 

ΑΔΑ: ΩΣ75ΟΡΗΜ-ΕΕΚ



 

3 
 

5. – Την έκδοση νέας πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την ανάδειξη αναδόχου της υπηρεσίας: 

«Σύνταξη Σ.Α.Λ. Λειψών και αναθεώρηση Α.Α.Λ. Πάτµου». 

 

 

                                                                                                                     Ο Πρόεδρος 
                                                           
 
 
 
                                                                                                      Στόικος Γρηγόριος 
                                                                                                       ∆ήµαρχος Πάτµου                                                                
 

ΑΔΑ: ΩΣ75ΟΡΗΜ-ΕΕΚ


		2017-04-20T11:18:51+0300
	Athens




